

# HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro

Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913

CGC: 01.790.865/0001 - 61

E-mail: hidropecasltlda@hotmail.com

Açailândia - Maranhão

Cep.: 65.930 - 000

Insc. Est.: 12.154.442-0

## EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

### PROPOSTA READEQUADA

Ilmo. Sr.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Açailândia-MA

Licitação: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021.**

Data/Horário da realização do certame: 09 de Fevereiro de 2021 às 09:00h (nove horas).

A empresa **HIDROPEÇAS LTDA**, com sede na cidade de Açailândia à Av. Santa Luzia, n.º 273, inscrita no CNPJ n.º 01.790.865/0001-61, neste ato representada pelo Sr. GERONIMO MOREIRA MENEZES, portador do CPF n.º 466.936.453-72 e R.G. n.º 0567831920154, abaixo assinado propõe ao SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto deste Município, os valores infra discriminados para a Contratação de empresa para fornecimento de materiais hidráulico para manutenções dos sistemas operacionais dos poços tubular artesiano e suas dependências, conforme especificação abaixo, objeto do Pregão Presencial nº 03/2021.

| ITEM | DESCRIÇÃO  | MARCA      | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|------------|---------|--------|----------------|-------------|
| 08   | BUCHA PVC REDUÇÃO 85/60 LONGA  | CORPLASTIK | UNIDADE | 150    | 28,50          | 4.275,00    |
| 09   | BUCHA PVC REDUÇÃO 85/75 CURTA  | GORPLASTIK | UNIDADE | 50     | 27,50          | 1.375,00    |
| 10   | CAP DE PVC SOLDAVEL DE 110MM   | CORPLASTIK | UNIDADE | 50     | 65,00          | 3.250,00    |
| 11   | CAP DE PVC SOLDAVEL DE 75MM  | CORPLASTIK | UNIDADE | 50     | 19,00          | 950,00      |
| 41   | REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 3"   | MGA        | UNIDADE | 30     | 645,00         | 19.350,00   |
| 43   | SISAL  |            | KG      | 10     | 22,00          | 220,00      |
| 44   | TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100 X 50 / DE 110 X 60   | CORPLASTIK | UNIDADE | 10     | 165,00         | 1.650,00    |
| 45   | TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 100 X 75 / DE 110 X 85   | CORPLASTIK | UNIDADE | 10     | 185,00         | 1.850,00    |
| 46   | TÊ DE REDUÇÃO JE BBB PBA DN 75 X 50 / DE 85 X 60   | CORPLASTIK | UNIDADE | 10     | 107,00         | 1.070,00    |
| 47   | TÊ PVC JE BBB PBA DN 100 / DE 110  | CORPLASTIK | UNIDADE | 10     | 198,00         | 1.980,00    |
| 48   | TÊ PVC JE BBB PBA DN 75 / DE 85  | CORPLASTIK | UNIDADE | 10     | 125,00         | 1.250,00    |
| 49   | TEE PVC SOLDAVEL 110 MM  | CORPLASTIK | UNIDADE | 10     | 145,00         | 1.450,00    |
| 50   | TEE PVC SOLDAVEL 75MM  | CORPLASTIK | UNIDADE | 10     | 71,00          | 710,00      |
| 51   | TEE PVC SOLDAVEL 85MM  | CORPLASTIK | UNIDADE | 30     | 95,00          | 2.850,00    |
| 67   | TUBO PVC 110MM SOLDAVEL  | CORPLASTIK | UNIDADE | 150    | 495,00         | 74.250,00   |
| 68   | TUBO PVC 110MM SOLDAVEL.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. | CORPLASTIK | UNIDADE | 50     | 495,00         | 24.750,00   |
| 69   | TUBO PVC 12 JEI PBA 6 M DN 85  | CORPLASTIK | UNIDADE | 300    | 319,00         | 95.700,00   |

# HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro

Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913

CGC: 01.790.865/0001 - 61

E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão

Cep.: 65.930 - 000

Insc. Est.: 12.154.442-0

|                         |  |            |         |     |        |                   |
|-------------------------|--|------------|---------|-----|--------|-------------------|
| 70                      | TUBO PVC 12 JEI PBA 6 M-DN 85.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS<br>DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E<br>ALTERAÇÕES POSTERIORES. | CORPLASTIK | UNIDADE | 100 | 319,00 | 31.900,00         |
| 71                      | TUBO PVC 75 MM SOLDAVEL  | CORPLASTIK | UNIDADE | 100 | 240,00 | 24.000,00         |
| 72                      | TUBO PVC 85MM SOLDAVEL   | CORPLASTIK | UNIDADE | 450 | 295,00 | 132.750,00        |
| 73                      | TUBO PVC 85MM SOLDAVEL.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS<br>DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E<br>ALTERAÇÕES POSTERIORES.        | CORPLASTIK | UNIDADE | 150 | 295,00 | 44.250,00         |
| <b>VALOR TOTAL.....</b> |  |            |         |     |        | <b>469.830,00</b> |

a) O prazo de validade da proposta, será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura:

b) Preço Total por extenso **RS 469.830,00 ( Quatrocentos e Sessenta Nove Mil Oitocentos e Trinta Reais )**.

c) Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE N° 6345-2, AGÊNCIA N° 1311-0, BANCO DO BRASIL, NUMERO 001 ou CONTA CORRENTE N° 113658-5, AGENCIA 721, BANCO BRADESCO, NUMERO 237 em nome HIDROPEÇAS LTDA**.

d) Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o futuro Contrato, será o Srº. Gerônimo Moreira Menezes, Portador do RG, sob o n°. 0567831920154 e CPF n° 466.936.453-72, Gerente Administrativo da empresa.

e) O prazo para o fornecimento dos serviços será de 12 (doze) meses visando na eventual contratação de pessoa jurídica, para aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades no que tange a manutenção no sistema de eletricidade das unidades administrativa e operacional do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

Açailândia/MA, 09 de Fevereiro de 2021

**HIDROPEÇAS LTDA**  
Gerônimo Moreira Menezes  
CPF n° 466.936.453-72  
Gerente Administrativo



**C.V. Comércio de Materiais de Construção Ltda.**  
CNPJ: 03.318.489/0001-32 Ins. Est. 12.276.812-4

limo. Sr.

PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

### PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Referente: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2021 - SRP - REGISTRO DE PREÇOS

Data da realização do certame: 09 de Fevereiro de 2021 às 9:00h (nove horas).

Prezado senhores,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

#### 1. PROPONENTE

Razão Social: C.V. Comércio de Materiais de Construção Ltda

CNPJ: 03.318.489/0001-32

Endereço: Av. Getulio Vargas 2050 B - Entroncamento, Imperatriz-Ma

cv.comercio@hotmail.com 99 3017 1085 / 9.8257 5000 Banco Bradesco (237) Ag. 2218-7 C/c. 17819-5

| ITEM | DESCRIÇÃO                                   | MARCA | UND | QTD | UNIT. R\$ | Preço Total (R\$) |
|------|---|-------|-----|-----|-----------|-------------------|
| 1    | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 100 X DE 110     | SHIVA | UND | 30  | 10,80     | 324,00            |
| 2    | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 50 X DE 60       | SHIVA | UND | 100 | 6,90      | 690,00            |
| 3    | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 60 X DE 75       | SHIVA | UND | 50  | 8,30      | 415,00            |
| 4    | ANEL DE BORRACHA JE PBA DN 75 X DE 85       | SHIVA | UND | 50  | 10,00     | 500,00            |
| 5    | BUCHA PVC REDUÇÃO 110/60 CURTA              | KRONA | UND | 100 | 58,00     | 5.800,00          |
| 6    | BUCHA PVC REDUÇÃO 110/75 CURTA              | KRONA | UND | 80  | 64,00     | 5.120,00          |
| 7    | BUCHA PVC REDUÇÃO 110/85 LONGA              | SHIVA | UND | 30  | 83,00     | 2.490,00          |
| 12   | CAP DE PVC SOLDAVEL DE 85MM                 | KRONA | UND | 50  | 39,00     | 1.950,00          |
| 13   | COTOVELO DE FERRO GALVANIZADO 2"            | TUPY  | UND | 10  | 44,00     | 440,00            |
| 14   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 2 ½ MACHO | TUPY  | UND | 36  | 145,00    | 5.220,00          |
| 15   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 3" MACHO  | TUPY  | UND | 36  | 182,00    | 6.552,00          |
| 16   | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 45° DE 4" MACHO  | TUPY  | UND | 36  | 430,00    | 15.480,00         |

|    |  |       |     |     |          |            |
|----|--|-------|-----|-----|----------|------------|
| 17 | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 2 ½ MACHO  | TUPY  | UND | 15  | 195,00   | 2.925,00   |
| 18 | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 3" MACHO   | TUPY  | UND | 15  | 259,00   | 3.885,00   |
| 19 | CURVA DE FERRO GALVANIZADO 90° DE 4" MACHO   | TUPY  | UND | 15  | 431,00   | 6.465,00   |
| 20 | CURVA 90° PVC JE PB PBA DN 75 / DE 85  |       | UND | 30  | 68,00    | 2.040,00   |
| 21 | CURVA 90° PVC JE PB PBA DN DN 100 / DE 110   |       | UND | 50  | 150,00   | 7.500,00   |
| 22 | CURVA MACHO E FEMEA GALVANIZADO 2"   | TUPY  | UND | 15  | 120,00   | 1.800,00   |
| 23 | CURVA MACHO E FEMEA GALVANIZADO 3"   | TUPY  | UND | 15  | 235,00   | 3.525,00   |
| 24 | LUVA PVC SOLDAVEL 110 MM   | KRONA | UND | 80  | 82,00    | 6.560,00   |
| 25 | LUVA PVC SOLDAVEL 75 MM  | KRONA | UND | 80  | 17,00    | 1.360,00   |
| 26 | LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 100 / DE 110  | SHIVA | UND | 80  | 80,00    | 6.400,00   |
| 27 | LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 75 / DE 85  | TIGRE | UND | 80  | 37,00    | 2.960,00   |
| 28 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 2"  | TUPY  | UND | 450 | 28,00    | 12.600,00  |
| 29 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 3"  | TUPY  | UND | 350 | 65,00    | 22.750,00  |
| 30 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO DE 4"  | TUPY  | UND | 350 | 104,00   | 36.400,00  |
| 31 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2"   | TUPY  | UND | 180 | 75,00    | 13.500,00  |
| 32 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO 2" ½ X 2"  | TUPY  | UND | 180 | 85,00    | 15.300,00  |
| 33 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO 3"   | TUPY  | UND | 180 | 130,00   | 23.400,00  |
| 34 | LUVA DE FERRO GALVANIZADO 4"   | TUPY  | UND | 80  | 180,00   | 14.400,00  |
| 35 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2"   | TUPY  | UND | 100 | 31,00    | 3.100,00   |
| 36 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 2" ½   | TUPY  | UND | 100 | 46,00    | 4.600,00   |
| 37 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 3"   | TUPY  | UND | 100 | 70,00    | 7.000,00   |
| 38 | NIPEL DE FERRO GALVANIZADO DE 4"   | TUPY  | UND | 100 | 103,00   | 10.300,00  |
| 39 | REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 2.1/2"   | MGA   | UND | 30  | 554,00   | 16.620,00  |
| 40 | REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 2"   | MGA   | UND | 30  | 198,00   | 5.940,00   |
| 42 | REGISTRO ESFERA PASSAGEM PLENA DE 4"   | MGA   | UND | 30  | 830,00   | 24.900,00  |
| 52 | TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2"   | TUPY  | UND | 10  | 53,00    | 530,00     |
| 53 | TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 2" ½   | TUPY  | UND | 10  | 100,00   | 1.000,00   |
| 54 | TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 3"   | TUPY  | UND | 10  | 120,00   | 1.200,00   |
| 55 | TEE DE FERRO GALVANIZADO DE 4"   | TUPY  | UND | 10  | 165,00   | 1.650,00   |
| 56 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 ½" X 6MT   | TUPER | BR  | 135 | 664,00   | 89.640,00  |
| 57 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2 ½" X 6MT. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. | TUPER | BR  | 45  | 664,00   | 29.880,00  |
| 58 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" X 6MT   | TUPER | BR  | 150 | 940,00   | 141.000,00 |
| 59 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 3" X 6MT. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.   | TUPER | BR  | 50  | 940,00   | 47.000,00  |
| 60 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 4" X 6MT   | TUPER | BR  | 75  | 1.190,00 | 89.250,00  |
| 61 | TUBO DE FERRO GALVANIZADO 4" X 6MT. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.   | TUPER | BR  | 25  | 1.190,00 | 29.750,00  |
| 62 | TUBO EDUTOR PVC HEAVY 4" X 3MT   | CRI   | UND | 70  | 970,00   | 67.900,00  |

|   |   |        |     |     |        |                     |
|---|---|--------|-----|-----|--------|---------------------|
| 63  | TUBO EDUTOR PVC STANDER 4" X 3MT  | CRI    | UND | 97  | 700,00 | 67.900,00           |
| 64  | TUBO EDUTOR PVC STANDER 4" X 3MT.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS<br>DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E<br>ALTERAÇÕES POSTERIORES. | CRI    | UND | 33  | 700,00 | 23.100,00           |
| 65  | TUBO EDUTOR PVC STANDER 3" X 3MT  | CRI    | UND | 150 | 475,00 | 71.250,00           |
| 66  | TUBO EDUTOR PVC STANDER 3" X 3MT.<br>COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS<br>DO ART. 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E<br>ALTERAÇÕES POSTERIORES. | CRI    | UND | 50  | 475,00 | 23.750,00           |
| 74  | UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 2"   | TUPY   | UND | 6   | 100,00 | 600,00              |
| 75  | UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 3"   | TUPY   | UND | 6   | 200,00 | 1.200,00            |
| 76  | UNIAO C/ ASSENTO PLANO GALVANIZADO 4"   | TUPY   | UND | 4   | 330,00 | 1.320,00            |
| 77  | VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 2"   | DULONG | UND | 10  | 200,00 | 2.000,00            |
| 78  | VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 2" ½   | DULONG | UND | 10  | 280,00 | 2.800,00            |
| 79  | VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 3"   | DULONG | UND | 10  | 430,00 | 4.300,00            |
| 80  | VÁLVULA DE RETENÇÃO BRONZE 4"   | DULONG | UND | 8   | 640,00 | 5.120,00            |
| <b>TOTAL R\$ (Um milhão e três mil e trezentos e cinquenta e um reais).</b> |   |        |     |     |        | <b>1.003.351,00</b> |

Prazo de validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão de abertura dos Envelopes;

Prazo de entrega: O prazo para entrega será de até 2 (duas) horas, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;

Validade do objeto: Na data de entrega, os materiais devem ter a validade mínima de 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade total, a contar da data de fabricação;

Locais de entrega: As entregas deverão ser feitas nos dias, horários e endereços contidos na "Ordem de Fornecimento" emitida pelo Órgão Contratante

Forma de Entrega: De forma parcelada, de acordo as necessidades do SAAE.

Imperatriz - MA, 12 de Fevereiro de 2021

Cosme Vieira Dias  
Rg. 032835842007-7 SJSP-MA  
CPF 112.625.321-91  
Sócio - Administrador